2

[image: image1.png]=4

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                             №    -ПА

Об изменении существенных условий муниципального контракта  от 19.05.2022 № 0362300008622000040, реестровая запись 3660200986922000078, на реконструкцию автомобильной дороги по ул. Энергетиков в                                   г. Артемовском, Свердловской области  в связи с возникновением независящих от сторон контракта обстоятельств, влекущих невозможность его исполнения
В соответствии с постановление Правительства РФ от 16.04.2022 N 680 "Об установлении порядка и случаев изменения существенных условий государственных и муниципальных контрактов, предметом которых является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведение работ по сохранению объектов культурного наследия", руководствуясь статьей 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальный контракт от 19.05.2022                                              № 0362300008622000040, реестровая запись 3660200986922000078, на реконструкцию автомобильной дороги по ул. Энергетиков в                                   г. Артемовском, Свердловской области, существенные изменения в условия контракта – предусмотреть авансирование выполнения работ в размере 25 % от цены контракта, с учетом выполненных и оплаченных работ в 2022 году, в связи с возникновением  независящих от сторон контракта обстоятельств, влекущих невозможность его исполнения.
2. Предусмотреть казначейское сопровождение средств бюджета Артемовского городского округа с целью исполнения обязательств по авансу в соответствии с муниципальным контрактом от 19.05.2022                                              № 0362300008622000040 на реконструкцию автомобильной дороги по                          ул. Энергетиков в г. Артемовском, Свердловской области.
3. Муниципальному казенному учреждению Артемовского городского округа (Шуклин А.Ю.) разработать проект дополнительного соглашения об изменении существенных условий контракта и направить его подрядчику. Срок - до 01.06.2023.
4. Настоящее постановление разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский.право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Артемовского городского округа Миронова А.И.
	Глава Артемовского городского округа
	              К.М. Трофимов